
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação
em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 33/2024
Edital: 33/2024
Modalidade: Inexigibilidade - 8 / 2024
Objeto: CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA  CREDENCIAMENTO  DE  PESSOAS  FÍSICAS  OU
JURÍDICAS PARA CONTRATAÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE INSTRUTORES PARA
ATUAÇÃO EM PROJETOS ESPORTIVOS E CULTURAIS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E DO DESPORTO DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

Produto

Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

1 - INSTRUTOR DE FUTEBOL DE CAMPO - HABILITADO, COM ENSINO 
SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA COMPLETO; DIPLOMA OU 
CERTIFICADO NA ÁREA; CREF; EXPERIÊNCIA COMPROVADA 
CONFORME ESPECIFICADO NO OBJETO DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
O PROFISSIONAL DESSA ÁREA DEVE TER CONHECIMENTO TÉCNICO 
PARA OS SEGUINTES ITENS: FAZER COM QUE AS CRIANÇAS, POR 
MEIO DO ESPORTE, APRENDAM A GANHAR E PERDER E SAIBAM 
DOMINAR AS EMOÇÕES, APRENDAM A RELACIONAR-SE EM GRUPO 
DE FORMA HARMONIOSA, PRATIQUEM UMA ATIVIDADE PRAZEROSA 
BUSCANDO O BEM-ESTAR FÍSICO E PSICOLÓGICO E APRENDAM A 
RESPEITAR AS REGRAS. FAVORECER O SURGIMENTO DE NOVOS 
TALENTOS ESPORTIVOS. CONTRIBUIÇÃO NA FORMAÇÃO DE 
CIDADÃOS QUE RESPEITAM OS VALORES ÉTICOS DA SOCIEDADE.

HORA 800 R$27,89 R$22.312,00

Fornecedor
91081 - DOUGLAS SAMUEL KOHL
593672 - GUILHERME HENRIQUE FIGUEREDO

Produto

Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

3 - INSTRUTOR DE FUTEBOL DE SALÃO - HABILITADO, COM ENSINO 
SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA COMPLETO; DIPLOMA OU 
CERTIFICADO NA ÁREA; CREF; EXPERIÊNCIA COMPROVADA 
CONFORME ESPECIFICADO NO OBJETO DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
O PROFISSIONAL DESSA ÁREA DEVE TER CONHECIMENTO TÉCNICO 
PARA OS SEGUINTES ITENS: FAZER COM QUE AS CRIANÇAS, POR 
MEIO DO ESPORTE, APRENDAM A GANHAR E PERDER E SAIBAM 
DOMINAR AS EMOÇÕES, APRENDAM A RELACIONAR-SE EM GRUPO 
DE FORMA HARMONIOSA, PRATIQUEM UMA ATIVIDADE PRAZEROSA 
BUSCANDO O BEM-ESTAR FÍSICO E PSICOLÓGICO E APRENDAM A 
RESPEITAR AS REGRAS. FAVORECER O SURGIMENTO DE NOVOS 
TALENTOS ESPORTIVOS. CONTRIBUIÇÃO NA FORMAÇÃO DE 
CIDADÃOS QUE RESPEITAM OS VALORES ÉTICOS DA SOCIEDADE.

HORA 2000 R$26,57 R$53.140,00

Fornecedor
91081 - DOUGLAS SAMUEL KOHL
593672 - GUILHERME HENRIQUE FIGUEREDO

Produto

Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

4 - INSTRUTOR DE HANDEBOL - HABILITADO, COM ENSINO SUPERIORHORA 600 R$29,63 R$17.778,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

EM EDUCAÇÃO FÍSICA COMPLETO; DIPLOMA OU CERTIFICADO NA 
ÁREA; CREF; EXPERIÊNCIA COMPROVADA CONFORME 
ESPECIFICADO NO OBJETO DO TERMO DE REFERÊNCIA. O 
PROFISSIONAL DESSA ÁREA DEVE TER CONHECIMENTO TÉCNICO 
PARA OS SEGUINTES ITENS: FAZER COM QUE AS CRIANÇAS, POR 
MEIO DO ESPORTE, APRENDAM A GANHAR E PERDER E SAIBAM 
DOMINAR AS EMOÇÕES, APRENDAM A RELACIONAR-SE EM GRUPO 
DE FORMA HARMONIOSA, PRATIQUEM UMA ATIVIDADE PRAZEROSA 
BUSCANDO O BEM-ESTAR FÍSICO E PSICOLÓGICO E APRENDAM A 
RESPEITAR AS REGRAS. FAVORECER O SURGIMENTO DE NOVOS 
TALENTOS ESPORTIVOS. CONTRIBUIÇÃO NA FORMAÇÃO DE 
CIDADÃOS QUE RESPEITAM OS VALORES ÉTICOS DA SOCIEDADE.
Fornecedor

593672 - GUILHERME HENRIQUE FIGUEREDO

Produto

Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

7 - INSTRUTOR DE JIU-JITSU - ENSINO MÉDIO COMPLETO; DIPLOMA 
OU CERTIFICADO DE CURSO NA ÁREA DE ATUAÇÃO; EXPERIÊNCIA 
COMPROVADA CONFORME ESPECIFICADO NO OBJETO DO TERMO 
DE REFERÊNCIA. O PROFISSIONAL DESSA ÁREA DEVE TER 
CONHECIMENTO TÉCNICO PARA OS SEGUINTES ITENS: FAZER COM 
QUE AS CRIANÇAS, POR MEIO DO ESPORTE, APRENDAM A GANHAR E
PERDER E SAIBAM DOMINAR AS EMOÇÕES, APRENDAM A 
RELACIONAR-SE EM GRUPO DE FORMA HARMONIOSA, PRATIQUEM 
UMA ATIVIDADE PRAZEROSA BUSCANDO O BEM-ESTAR FÍSICO E 
PSICOLÓGICO E APRENDAM A RESPEITAR AS REGRAS. FAVORECER 
O SURGIMENTO DE NOVOS TALENTOS ESPORTIVOS. CONTRIBUIÇÃO 
NA FORMAÇÃO DE CIDADÃOS QUE RESPEITAM OS VALORES ÉTICOS 
DA SOCIEDADE. CONTRIBUIÇÃO PARA UMA MELHORA NA 
FREQUÊNCIA E NO DESEMPENHO ESCOLARES E NA RELAÇÃO COM 
OS COLEGAS E PROFESSORES. INCENTIVO AO PROGRESSO NAS 
ATIVIDADES E AO MELHORAMENTO DA CONDIÇÃO FÍSICA E DOS 
HÁBITOS ALIMENTARES.

HORA 340 R$42,20 R$14.348,00

Fornecedor
6114 - RAFAEL LIMA

Total Fornecedor: R$183.030,00

Agrolândia, 12 de abril de 2024.

___________________________________
JOSE CONSTANTE

Prefeito


		2024-04-15T08:34:07-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




